Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 40

 муниципального образования Каневской район

П Р И К А З
От 25.11.2021г.                                                                                                                      № 169

                                                      ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от

27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад №40»

  В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального

закона от 27.12.2019г. №478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации  в части внедрения реестровой

модели предоставления государственных услуг по лицензированию

отдельных  видов деятельности»,

  п р и к а з ы в а ю:

   1. Утвердить изменения, вносимые в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский

сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020

года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40» (с

изменениями от 11.01.2021г., от 31.08.2021г. №119 (Приложение 1)

 2. Утвердить форму дополнительного соглашения (№12) к договору об

образовании по образовательным программам дошкольного образования

между МБДОУ детский сад № 40 муниципального образования Каневской

район и родителями (законными представителями) воспитанников

(Приложение 2).

          3. Назначить воспитателей возрастных групп ответственными за

заключение дополнительных соглашений к договору между муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №

40 муниципального образования Каневской район и родителями (законными

представителями) воспитанников в срок до 15 декабря 2021 года.

          4. Ответственность за внесение изменений в договор между МБДОУ

детский сад № 40 и родителями (законными представителями)

воспитанников оставляю за собой.

             5. Ответственному за сайт МБДОУ Чугуновой Т.И. внести изменения

в правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в МБДОУ детский сад  №40.

   6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                                                                          Приложение №1

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
приказом МБДОУ детский сад № 40

                                                                       от 25.11. 2021 г. № 169

Изменения, вносимые в Правила приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский

сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении  Правил приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ детский сад №40»

1. Абзац первый пункта 5 Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад №40 изложить в следующей редакции:

«МБДОУ обязано ознакомить родителей (законных

представителей) ребенка со своим Уставом, с регистрационным

номером и датой выдачи лицензии на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников».

2. Абзац четвертый пункта 5 Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад №40 изложить в следующей редакции:

« Факт ознакомления родителей (законных представителей)

ребенка, в том числе через  информационные системы общего

пользования,  с распорядительным  актом о закрепленной территории,

с уставом организации, осуществляющей образовательную

деятельность, со сведениями о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с

учебно-программной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности фиксируется в заявлении о приеме в МБДОУ и

заверяется личной подписью родителей (законных представителей)

ребенка».

3. Раздел два пункта 2.2.3 Договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования изложить в следующей

редакции:

«Знакомиться с уставом образовательного учреждения, с

регистрационным номером и датой выдачи лицензии на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

Воспитанника и Заказчика».

4. В заявлении о приеме, в части ознакомления с лицензией изложить в

следующей редакции:

  «С регистрационным номером и датой выдачи лицензии на

образовательную деятельность».

	О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовате...
	В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального закона от 27.12.2019г. №478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в час...
	п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить изменения, вносимые в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучени...
	2. Утвердить форму дополнительного соглашения (№12) к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования между МБДОУ детский сад № 40 муниципального образования Каневской район и родителями (законными представителями) воспи...
	на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении  Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образова...
	1. Абзац первый пункта 5 Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40 изложить в следующей редакции:
	«МБДОУ обязано ознакомить родителей (законных представителей) ребенка со своим Уставом, с регистрационным номером и датой выдачи лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентиру...

		2021-12-10T11:25:58+0300
	Алимова Светлана Викторовна